
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

12.03.2025 №04
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.03.2025 №04
город Ядрин

О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики  от  30.10.2024  №4  «Об
утверждении  Положения  о  порядке
организации  и  проведения
общественных  обсуждений  или
публичных  слушаний  по  вопросам
градостроительной  деятельности  на
территории Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря
2004  года  №  190-ФЗ,  Уставом Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики Собрание депутатов Ядринского муниципального округа решило:

1. Внести в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики от 30.10.2024 №4 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 
«2.2 Участниками общественных обсуждений или публичных слушаний по

проектам  генеральных  планов,  проектам  правил  землепользования  и  застройки,
проектам  планировки  территории,  проектам  межевания  территории,  проектом
правил  благоустройства  территорий,  проектам,  предусматривающим  внесение
изменений в один из указанных утвержденных документов, являются:

-  граждане,  постоянно  проживающие  на  территории  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики (далее - территория), в отношении
которой  подготовлены  данные  проекты,  достигшие  к  моменту  проведения
публичных слушаний, общественных обсуждений 18 лет;

-  правообладатели  находящихся  в  границах  этой  территории  земельных
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства,  а
также  правообладатели  помещений,  являющихся  частью  указанных  объектов
капитального строительства;

-  правообладатели  помещений,  являющихся  частью  указанных  объектов
капитального строительства.».

1.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 
«3.2  Оповещение  о  начале  общественных  обсуждений  или  публичных



слушаний осуществляется в том числе путем распространения на информационных
стендах,  оборудованных  около  здания  уполномоченного  на  проведение
общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний  органа  местного
самоуправления,  в  местах  массового  скопления  граждан  и  в  иных  местах,
расположенных  на  территории,  в  отношении  которой  подготовлены
соответствующие  проекты,  и  (или)  в  границах  территориальных  зон  и  (или)
земельных участков, указанных в части 3 указанной статьи (далее – территория, в
пределах  которой  проводится  общественные  обсуждения  или  публичные
слушания),  иными  способами,  обеспечивающими  доступ  участников
общественных обсуждений или публичных слушаний к указанной информации.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном
издании  «Вестник  Ядринского  муниципального  округа»  и  размещению  на
официальном сайте Ядринского муниципального округа Чувашской Республики в
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы-  начальника  Управления  по  благоустройству  и  развитию  территорий
администрации  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики
Агакова А. В.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                              А. Н. Матвеев

Глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                            С.О. Трофимов


